РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2020   № 103
 с. Ольховый Рог
О прогнозе социально-экономического

развития Ольхово-Рогского сельского

поселения на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов
      В соответствии с постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 05.06.2020 № 79" Об утверждении Порядка и сроков разработки проекта бюджета  Ольхово-Рогского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов",  Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Прогноз социально–экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.

2. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения на 2021 - 2023 годы.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения                                               С.Н.Морозов
                               Приложение

к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 03.08.2020 № 103
Прогноз
социально-экономического развития

Ольхово-Рогского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Отчет
	Отчет
	Оценка
	2020 в % к 2023
	Прогноз
	2023 в %

к 2018

	2018
	2019
	2020

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Производство сельскохозяйственной продукции

	Растениеводство

	1.1.
	Зерно всего
	тонн
	35858
	35894
	35938
	99,9
	35950
	35968
	35980
	100,3

	в т.ч. сельхозпредприятия
	тонн
	35858
	35894
	35938
	99,9
	35950
	35968
	35980
	100,3

	1.2.
	Лен всего
	тонн
	1015
	1015
	1041
	84,9
	1176
	1216
	1226
	120,9

	в т.ч. сельхозпредприятия
	тонн
	1015
	1015
	1041
	84,9
	1176
	1216
	1226
	120,9

	1.3.
	Кукуруза на зерно всего
	тонн
	16453
	16553
	16583
	98,5
	16613
	16632
	16839
	102,3

	в т.ч. сельхозпредприятия
	тонн
	16453
	16553
	16583
	98,5
	16613
	16632
	16839
	102,3

	1.4.
	Подсолнечник всего
	тонн
	5866
	5866
	6066
	97,5
	6092
	6146
	6223
	106,1

	в т.ч. сельхозпредприятия
	тонн
	5866
	5866
	6066
	97,5
	6092
	6146
	6223
	106,1

	2. Наличие поголовья, в т.ч. ЛПХ

	2.1.
	КРС
	гол.
	920
	882
	856
	93,6
	884
	895
	914
	99,3

	в т.ч. коровы
	гол.
	350
	350
	368
	100,0
	368
	368
	368
	105,1

	2.2.
	Свиньи
	гол.
	648
	630
	615
	99,0
	588
	600
	621
	95,8

	в т.ч. свиноматки
	гол.
	30
	20
	20
	80,0
	20
	25
	25
	83,3

	2.3.
	Овцы
	гол.
	924
	892
	985
	96,2
	1016
	1020
	1024
	110,8

	в т.ч. овцематки
	гол.
	428
	332
	297
	99,0
	297
	300
	300
	70,1

	2.4.
	Козы
	гол.
	123
	123
	129
	99,2
	129
	130
	130
	105,7

	в т.ч. козоматки
	гол.
	70
	70
	68
	94,4
	70
	70
	72
	102,8

	2.5.
	Лошади
	гол.
	19
	18
	18
	100,0
	18
	18
	18
	94,7

	в т.ч. конематки
	гол.
	3
	3
	3
	100,0
	3
	3
	3
	100

	2.6.
	Птица
	гол.
	15500
	9570
	7840
	93,7
	7980
	8150
	8360
	46,2

	в т.ч. кур несушек
	гол.
	2753
	2537
	1692
	98,6
	1693
	1702
	1716
	80,7

	3. Количество предприятий,

занятых в сельском хозяйстве

	3.1.
	Всего
	Ед.
	16
	16
	16
	100.0
	16
	16
	16
	100.0

	3.2.
	в т.ч. сельхозпредприятия
	Ед.
	1
	1
	1
	100,0
	1
	1
	1
	100,0

	3.3.
	КФХ
	Ед.
	15
	15
	15
	100,0
	15
	15
	15
	100,0

	4. Социальная сфера

	4.1.
	Дошкольные учреждения
	Ед./кол-во детей
	3/109
	3/109
	3/109
	100.0
	3/109
	3/109
	3/109
	100.0

	4.2.
	Школьные учреждения
	Ед./кол-во учащихся
	3/252
	3/252
	3/275
	100,0
	3/275
	3/275
	3/275
	109.1

	4.3.
	ФАП
	Ед.
	4
	4
	4
	100,0
	4
	4
	4
	100,0

	4.4.
	Учреждения культуры
	Ед./кол-во мест
	3/420
	3/420
	3/420
	100,0
	3/420
	4/570
	4/570
	135,7

	4.5.
	Библиотеки
	Ед.
	3
	3
	3
	100
	3
	3
	3
	100,0

	4.6.
	Отделения почтовой связи
	Ед.
	4
	4
	4
	100
	4
	4
	4
	100,0

	4.7.
	отделение ЦСО
	Ед.
	1
	1
	1
	100
	1
	1
	1
	100,0

	4.8
	Администрация муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»
	Ед.
	1
	1
	1
	100
	1
	1
	1
	100,0

	5. Потребительский рынок

	1

	5.1.
	Кол-во объектов торговли
	Ед.
	11
	11
	11
	100,0
	11
	11
	11
	100,0

	5.2.
	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)
	млн.руб. в ценах соответ. лет
	18,9
	18,9
	18,9
	97,4
	18,9
	19,1
	19,4
	102,6

	6. Занятость

	6.1.
	Численность работников всего в т. ч.:
	Чел.
	431
	416
	408
	100
	408
	408
	408
	94,7

	6.1.1.
	Сельхозпредприятия
	Чел.
	253
	248
	223
	98,7
	226
	226
	226
	89,3

	6.1.2.
	Образование
	Чел.
	113
	113
	113
	100,0
	113
	113
	113
	100,0

	6.1.3.
	Здравоохранение
	Чел.
	8
	8
	8
	100,0
	8
	8
	8
	100,0

	6.1.4.
	МБУ Миллеровского района «ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов»
	Чел.
	11
	11
	12
	100,0
	12
	12
	12
	100,0

	6.1.5.
	Учреждения культуры
	Чел.
	7
	7
	7
	100,0
	7
	7
	7
	100,0

	6.1.6.
	Миллеровское СПО
	Чел.
	18
	18
	18
	100,0
	18
	18
	18
	100,0

	6.1.7.
	Администрация муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»
	Чел.
	11
	11
	11
	100,0
	11
	11
	11
	100,0

	6.2.
	Среднемесячная начисленная заработная плата
	руб.
	26461,2
	26544,7
	21018,5
	98,0
	21313,8
	21313,8
	21 313,8
	80,5

	6.2.1.
	в т.ч сельхозпредприятия
	руб.
	29284
	29928,0
	29927,54
	99,5
	30067,0
	30067,0
	30067,0
	102,7

	6.2.2.
	Образование
	руб.
	20678,7
	22268,0
	22268,3
	94,9
	23471,0
	23471,0
	23471,0
	113,5

	6.2.3.
	Здравоохранение
	руб.
	14028,3
	14298
	14298,3
	109,0
	13120,0
	13120,0
	13120,0
	93,5

	6.2.4.
	МБУ Миллеровского района «ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов»
	руб.
	21787,0
	21787,0
	26981,0
	97,8
	27602,0
	27602,0
	27602,0
	126,0

	6.2.5.
	Учреждения культуры
	руб.
	15000,0
	19673,0
	19732,0
	87,0
	19732,1
	21110,0
	22690,0
	151,3

	6.2.6.
	Миллеровское СПО
	руб.
	16484,0
	18954,0
	18000,0
	100,0
	18000,0
	18000,0
	18000,0
	109,2

	6.2.7.
	Администрация муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»
	руб.
	22759,85
	22775,70
	22825,0
	99,3
	22825,0
	22991,6,0
	22991,6
	101,0

	6.3.
	Фонд оплаты труда
	тыс.руб.
	136857,5
	135108,4
	134948,7
	83,0
	143045,6
	151628,3
	160726
	117,4

Глава Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения                                                                                                                   С.Н.Морозов